
                                            
                                                ИНЖАВИНСКИЙ                       

 РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

   ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                         

Р Е Ш Е Н И Е 

      27 декабря 2022 г.           р.п. Инжавино                             № 62 

 

О даче согласия на принятие части полномочий по организации 

библиотечного обслуживания и по созданию условий для организации 

досуга населения администрацией Инжавинского района Тамбовской 

области от администраций поселений Инжавинского района 

 Тамбовской области 

 

Рассмотрев материалы, внесенные главой Инжавинского района, на 

основании статей 14 и 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава 

Инжавинского района Тамбовской области, решений представительных 

органов поселений Инжавинского района Тамбовской области, заключения 

постоянной комиссии по бюджету, экономике и муниципальной 

собственности районного Совета народных депутатов,  

Инжавинский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:     

            

1. Дать согласие на принятие части полномочий по организации 

библиотечного обслуживания и по созданию условий для организации 

досуга населения администрацией Инжавинского района Тамбовской 

области от администраций поселений Инжавинского района Тамбовской 

области с 01.01.2023 года по 31.12.2027 года. 

2. Поручить главе Инжавинского района (Г.В. Селезнев) заключить 

соглашения между администрацией Инжавинского района Тамбовской 

области и администрациями поселений Инжавинского района Тамбовской 

области по принятию части полномочий по организации библиотечного 

обслуживания и по созданию условий для организации досуга населения.  

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, экономике и муниципальной 

собственности районного Совета народных депутатов (А. В. Михайлов). 

4. Настоящее решение опубликовать на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ( www.top68. ru).   

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.  

      

Председатель районного                           Глава Инжавинского района 

Совета народных депутатов 

                      О.В.Маркин                                                Г.В.Селезнев      

http://www.top68/

